
 

1 / 3 

Opatření děkana Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity č. 2/2023 

STATUT MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ RADY 
PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY 

(ve znění účinném od 1. ledna 2024) 

Děkan Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „Fakulta") tímto vydává dle 
§ 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, toto opatření: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Mezinárodní vědecká rada Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „Rada“) 
je nezávislou komisí složenou z mezinárodně uznávaných vědců. Rada je poradním 
orgánem děkana Fakulty. 

Článek 2 
Členství 

1. Rada se skládá nejméně ze čtyř členů. Rada je dále doplněna o tajemníka Rady. 

2. Tajemníkem Rady je obvykle proděkan pro výzkum Fakulty. Tajemník Rady je 
odpovědný za koordinaci činnosti Rady a obsahovou přípravu pravidelných zasedání. 

3. Členové jsou jmenováni děkanem Fakulty po projednání Vědeckou radou 
Přírodovědecké fakulty MU tak, aby reprezentovali hlavní vědecké směry Fakulty. 

4. Funkční období členů je šest let a počet mandátů není omezen. Členy jmenuje 
a odvolává po vyjádření Vědecké rady Přírodovědecké fakulty MU děkan Fakulty. 

Článek 3 
Mise 

Poslání Rady je trojí: 

a) podílet se na vytváření výzkumné strategie Fakulty; 

b) poskytovat děkanovi a vedení Fakulty nezávislé, otevřené, důvěryhodné, vysoce 
profesionální a včasné vědecké posouzení v oblasti konkrétních akademických 
záležitostí; 

c) zvyšovat povědomí o Fakultě v mezinárodní vědecké komunitě. 



2/3 

Článek 4 
Náplň činnosti 

Náplní práce Rady je: 

a) poradenství v oblasti výzkumných směrů Fakulty; 

b) dohled nad doktorským vzdělávacím systémem; 

c) poradenství v oblasti komerční výzkumné činnosti a spolupráce s průmyslem 
a aplikovanou sférou; 

d) zapojení do interní evaluace výzkumu a doktorského studia Fakulty; 

e) poradenství v oblasti strategie internacionalizace a strategického partnerství Fakulty; 

f) poradenství v oblasti rozvoje výzkumné infrastruktury; 

g) poradenství v oblasti organizace Fakulty a řízení HR v rámci výzkumu, včetně 
poradenství v oblasti náboru a politiky kariérního rozvoje výzkumných pracovníků; 

h) kritická zpětná vazba k vybraným zprávám a strategickým dokumentům, které jsou 
Radě předloženy; 

i) poskytnout další připomínky a rady, o které může být Rada požádána děkanem 
Fakulty. 

Článek 5 
Spolupráce s děkanem a vedením Fakulty 

1. Rada zasedá pravidelně nejméně jednou ročně, schází se s děkanem a vedením 
Fakulty, kdy v přímé interakci poskytuje poradenství a zpětnou vazbu. 

2. Rada zpracuje písemnou reakci na relevantní dotazy a podklady předložené děkanem, 
která je následně předložena Kolegiu děkana Přírodovědecké fakulty a Vědecké radě 
Přírodovědecké fakulty MU. 

3. Proděkan pro výzkum je jmenovaným zástupcem vedení Fakulty ve veškeré probíhající 
komunikaci s Radou. 

Článek 6 
Setkání, administrativní podpora a odměny členů 

1. Tajemník Rady může svolat osobní setkání nebo telekonferenci, které jsou nad rámec 
plánovaných každoročních setkání organizovaných s děkanem a vedením Fakulty. 

2. Administrativní podpora Rady bude zajištěna Oddělením pro doktorské studium, 
kvalitu, akademické záležitosti a internacionalizaci děkanátu Fakulty. 

3. Členství v Radě může být kompenzováno finanční odměnou. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro výzkum. 

2. Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává proděkan pro výzkum a vedoucí 
Oddělení pro doktorské studium, kvalitu, akademické záležitosti a internacionalizaci 
děkanátu Fakulty. 



3/3 

 
Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu děkana Fakulty a účinnosti dnem 
1. ledna 2024. 

 

V Brně dne 6. prosince 2023 
   

      prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
          děkan 

 


	STATUT MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ RADY PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY
	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Mezinárodní vědecká rada Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „Rada“) je nezávislou komisí složenou z mezinárodně uznávaných vědců. Rada je poradním orgánem děkana Fakulty.

	Článek 2
	Členství
	1. Rada se skládá nejméně ze čtyř členů. Rada je dále doplněna o tajemníka Rady.
	2. Tajemníkem Rady je obvykle proděkan pro výzkum Fakulty. Tajemník Rady je odpovědný za koordinaci činnosti Rady a obsahovou přípravu pravidelných zasedání.
	3. Členové jsou jmenováni děkanem Fakulty po projednání Vědeckou radou Přírodovědecké fakulty MU tak, aby reprezentovali hlavní vědecké směry Fakulty.
	4. Funkční období členů je šest let a počet mandátů není omezen. Členy jmenuje a odvolává po vyjádření Vědecké rady Přírodovědecké fakulty MU děkan Fakulty.

	Článek 3
	Mise
	Poslání Rady je trojí:
	a) podílet se na vytváření výzkumné strategie Fakulty;
	b) poskytovat děkanovi a vedení Fakulty nezávislé, otevřené, důvěryhodné, vysoce profesionální a včasné vědecké posouzení v oblasti konkrétních akademických záležitostí;
	c) zvyšovat povědomí o Fakultě v mezinárodní vědecké komunitě.


	Článek 4
	Náplň činnosti
	Náplní práce Rady je:
	a) poradenství v oblasti výzkumných směrů Fakulty;
	b) dohled nad doktorským vzdělávacím systémem;
	c) poradenství v oblasti komerční výzkumné činnosti a spolupráce s průmyslem a aplikovanou sférou;
	d) zapojení do interní evaluace výzkumu a doktorského studia Fakulty;
	e) poradenství v oblasti strategie internacionalizace a strategického partnerství Fakulty;
	f) poradenství v oblasti rozvoje výzkumné infrastruktury;
	g) poradenství v oblasti organizace Fakulty a řízení HR v rámci výzkumu, včetně poradenství v oblasti náboru a politiky kariérního rozvoje výzkumných pracovníků;
	h) kritická zpětná vazba k vybraným zprávám a strategickým dokumentům, které jsou Radě předloženy;
	i) poskytnout další připomínky a rady, o které může být Rada požádána děkanem Fakulty.


	Článek 5
	Spolupráce s děkanem a vedením Fakulty
	1. Rada zasedá pravidelně nejméně jednou ročně, schází se s děkanem a vedením Fakulty, kdy v přímé interakci poskytuje poradenství a zpětnou vazbu.
	2. Rada zpracuje písemnou reakci na relevantní dotazy a podklady předložené děkanem, která je následně předložena Kolegiu děkana Přírodovědecké fakulty a Vědecké radě Přírodovědecké fakulty MU.
	3. Proděkan pro výzkum je jmenovaným zástupcem vedení Fakulty ve veškeré probíhající komunikaci s Radou.

	Článek 6
	Setkání, administrativní podpora a odměny členů
	2. Administrativní podpora Rady bude zajištěna Oddělením pro doktorské studium, kvalitu, akademické záležitosti a internacionalizaci děkanátu Fakulty.
	3. Členství v Radě může být kompenzováno finanční odměnou.

	Článek 7
	Závěrečná ustanovení
	1. Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro výzkum.
	2. Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává proděkan pro výzkum a vedoucí Oddělení pro doktorské studium, kvalitu, akademické záležitosti a internacionalizaci děkanátu Fakulty.


		2023-12-06T17:47:33+0100




